
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Первомайская  средняя  общеобразовательная школа» 

Бийского района Алтайского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21 января 2025 года  № 20-П§1 

с. Первомайское 

 
О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-ых классах 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом  

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 года № 232/551, приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края от 29.01.2020 № 7-П  (в ред. от 23.10.2023) «Об утверждении Порядка 

проведения и проверки ИС по русскому языку в Алтайском крае»; от 11.11.2024 № 1106 «Об 

утверждении сроков и мест регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому 

языку в Алтайском крае в 2025 году»,  методическими рекомендациями Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки по организациям и проведению ИС в 2025 году, на 

основании письма МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам 

молодежи» от 09.01.2025 № 3 «О подготовке к проведению ИС по русскому языку в 2025 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9х классах 12.02.2025 года с 9.00. 

2 . Назначить ответственным организатором итогового собеседования по русскому языку в 9х 

классах заместителя директора по УВР Дудину Н.К. 

3. Предоставить для проведения устного собеседования по русскому языку кабинеты 17, 18, 19, 

20, медиацентр; 

4. Заместителю директора по АХЧ  Матвеевой Н.Г. 

- подготовить кабинеты для проведения собеседования; 

- проверить состояние противопожарного инвентаря; 

- провести санитарную обработку кабинетов. 

5. Назначить организаторами вне аудитории Деменеву А.В., Ожерельеву Н.Н. 

6. Назначить экспертами и экзаменаторами в аудиториях следующих учителей: 

Кабинет Экзаменатор-собеседник Эксперт: 

Кабинет  №18 Сорокина А.С., социальный 

педагог, учитель физической 

культуры 

Разараева К.А., учитель 

русского языка и литературы 

Кабинет  №19 Карагодина Е.В., учитель 

английского языка 

Кольчик О.В., учитель русского 

языка и литературы 

Кабинет  №20 Берденева Е.И., учитель 

математики 

Стронина Г.Н., учитель 

русского языка и литературы 

Медиацентр Попова С.Г., учитель искусства Сарачакова И.М., учитель 

русского языка и литературы 

 Попова Т.А., учитель географии Буркина М.А., учитель русского 

языка и литературы 

7. Экспертам и организатору строго следовать методическим рекомендациям по проведению 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе; 

8. Назначить техническим специалистом учителя информатики Трямкину И.В. 

- техническому специалисту обеспечить информационно-технологическое сопровождение 

устного собеседования. 

9. Берденевой Е.И. внести изменения в расписание уроков 12.02.2025 года 

10. Деменевой А.В., Поповой С.Г.  -  классным руководителям, довести до родителей (законных 

представителей) обучающихся сведения о проведении итогового собеседования. 

11. Учителям –предметникам внести корректировки в КТП. 

12. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Дудину Н.К., заместителя 

директора по УВР. 

 

Директор школы                                                                                                       М.Ю. Беляева 


